CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 11/2016

Moção  de  aplausos  ao  Grupo  Aconchego,
pelo primeiro ano de serviço à comunidade.

Senhor Presidente,

Os Vereadores e a Vereadora que este subscrevem, nos termos do artigo
162 do Regimento Interno,

REQUEREM

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  enviado  ofício  ao  Grupo
Aconchego,  representado  pela  senhora Teresinha  Gayardi  Magnabosco,  residente  à
Avenida Primeiro de Maio, 380 - Vila Pioneiro, manifestação deste legislativo pelo primeiro
ano de funcionamento do Grupo Aconchego, que atende a todos os munícipes.

Criado para apoiar pessoas com depressão, bem como seus familiares, o
Grupo Aconchego iniciou seus trabalhos em 20 de janeiro de 2015, aberto a todo público
do Município de forma gratuita. Com reuniões todas as terças-feiras, o grupo, que conta
com profissionais voluntários, visa apoiar o seio familiar diante de uma situação difícil e
desgastante, almejando ajudar o cidadão a se reerguer e enfrentar as adversidades e seus
medos, bem como também ajudar a família a entender e superar este período.

Diante  do exposto,  e  como prerrogativa  de  parabenizar  e  agradecer  ao
Grupo Aconchego pelo serviço prestado, a Câmara Municipal sintetiza nesta propositura, o
anseio de que a mesma seja publicizada a todos os toledanos, para que também se torne
mais vista e consiga ajudar mais cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, 17 de fevereiro de 2016.

ROGÉRIO MASSING ADEMAR DORFSCHMIDT ADRIANO REMONTI

EXPEDITO FERREIRA GENIVALDO PAES MARCOS ZANETTI

REINALDO ROCHA SUELI GUERRA VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br